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nå nära förenas med dig, att hans 
härlighet blir din verkliga egen­
dom och hans sällhet din förnim-

skildt och söker rädda sådana stac 
k are som fallit i dryckenskapsla­
sten, eller vamar;der ni kommer åt 
menniskor för den ("

“Nej, sådant bryr jag mig inte 
om; det har jag ej tid till."

Besynnerligt.—“Hvarigenom vi­
sar ni då att ni är uykterhetsvän; 
h vari genom befrämjar ni nykter­
hetsarbetet? 
nom att sjelf köpa och förtära rus­
drycker emellanåt*'

En besynnerlig nykterhetsvän!

om tullen borttages, i Weetra Ca­
nada, med en gång gå ned från 45 
till 15 cents per gallon.

dolda, bvilken Gud före tidens be-GUDS KÄLLA. gynnelae bestämt, men som ingen 
Mel 16 Pil*r Sin e* denna verldens ypperste hade

Herren Gud harskankt en kalls känt I Ef 3: 4, 5 säger han, att bara njutning. Sådan var hans 
Åt vår arma torra jord Kristi hemlighet icke forut blifvit tanke af evighet, och sådan ar han
Hvarur lifreta vågor välla 1 kungjord för meiiuiskornas barn- ännu. Oin du värderade den sam-
Dukande i öknen bord och i 9 versen, att den från evighet ma, skulle du icke, som du kanske

har varit fördold i Gud, all tings nu gör, lemna den utan anseende, 
skapare; i Kol. 1:8(1. att han skulle 

| förkunna den hemlighet, som fi ån 
tidsåldrames och slägternas begyn­
nelse har varit fdrdold, men nu

Birti.E, 17 febr. Tio åriga so­
nen af farroaren Baker drunknade 
här i dag, genom att falla i en 
brunn, som var 85 fot djup. Liket 
återfans sedan det varit i brunnen 
öfver två timmar.

utan passa på tillfället och antaga 
anbudet Kanske får du aldrig 
något dylikt mera—något bättre 
får du åtminstone icke.

Och nu hjudes fritt åt alla 
Frid och helsa, lif och bröd. 
Som hans dyra namn åkalla 
Så i kropps- som själa-nöd.

Allt i Sonen, allt, ack hören. 
Allt hvad vi behöfva må!
Alla tomma kärl hitfören. 
Kärleksfullt han fyller på

Pris ske Gud för denna gåfva, 
Rik på verklig salighet’
Dig jag vill af hjertat lofva 
Bå.l’ i tid ueh evighet!

VKanske endast ge-

Förakta
icke hvad Gud värderar! Passa 
på din tid! Den kan icke fåa till­
haka, sedan den en gång är tlydd. 
Och hvad blifver din slutliga be­
hållning, om du går miste om Guds 
hemlighet? ‘ Fördenskull skall en 
man öfvergifva sin fader och mo­
der och hålla sig till sin hustru, 
och de tu skola vata ett kött. Den­
na hemlighet är stor, men jag ta­
lar om Kristus och församlingen'' 
i Ef. 5. 31, 32).

blifvit uppenbarad för hans heliga. 
Vi se således att denna

Edmontom. Omkring 20 mil 
från staden finnes flere oarbetade 
kolgrufvor. Qvaliten är mycket 
god. Ett af kollagren är beläget 
på södra sidan af Saskatchewan 
floden. Flere kollager, det ena of. 
vanför det andra, finnes i midten 
af sjelfva flod banken, som här är 
300 fot hög. Hvarje kollager är 
omkring 16 fot tjockt och emellan 
h varje lager tinnes .två fot lera. 
Äfven sjelfva det yttre lagret af 
kole$j(r svart, fast och hård t.

Detta kollager, som kallas “Big 
Arch“ är långt ifrån den största i 
dagen liggando kolfyndighet i Ed- 
tnonton distriktet Några mil län­
gre uppåt floden från “Big Arch * 
är ett kollager ej mindre än mel­
lan 60 och 80 fot tjock. Nästan 
oräkneliga kolfynd hafva gjorts i 
Edmonton distriktet, och dessa 
komma ej att förr bearbetas än lan­
det mera allmänt upptagits. I det 
rika distriktet tinnes ruin för tusen- 
den och förutom den bästa jord för 
åkermannen, tinnes det outtömliga 
kol förråd.

i o. s. v.
sak, Guds hemlighet, är just det 
stora hufvadämne, som Aposteln 
Paulus rör sig kring i så väl tal 

| som skrift, i lif »om lära. Det var 
icke allenast det storm, utan det

CANADA NYHETER
Ottawa. Parlamentet har be­

viljat flere nya anslag för Nord 
Western, hvaribland må nämnas: 
Guvernörens bostad, Regina, $."1913; 
pulice barrack. Indian Head $600! 
Wascana damm, Regina, g 1,500. 
Read River industri skola $6,000; 
St. Paul industri skola $2,500. För 
kommissionen, som skall bestämma 
gränsen emellan Canada och Ala­
ska, beviljades $32,000.

var det enda han lefde för, det en­
da han arbetade för, det enda han 
skulle komma att dö för. “Bedjen 
för oss ", skrifver han till de troen­
de i Kolloase, “att Gud måtte för 
oss upplåta ordets dörr till att tala 
om Kristi hemlighet, för hvari 
skull jag ock är i fängelse, att jag 
må uppenlmra henne, såsom jsg 
bör tala" (Kol. 4:3). Det var den­
na hemlighet, hvilken blifvit ho­
nom kungjord genom en uppenba­
relse (Ef. 3:3). aoui kom honom att 
förgäta det, sorti var tillrygga och 
sträcka sig efter det, som var fram- 
manför, och som gjorde att hsn 
kunde fröjdas midt i sina lidanden 
för Kristi kropp (Kol. 1:24).

Men hvilken är då denna stora

GUDS HEMLIGHET

EN BESYNNERLIG NYKTER­
HETSVÄN.

Hvem som helst förstår nog, 
head inan menar med en hemlig­
het, enär mycket i ens tanke och 
handlingssätt är af en sådan be­
skaffenhet, att man icke gerna vill 
låta allmänheten få kännedom der- 

Den behöfver naturligtvis 
icke nödvändigt vara af det dålige 
slaget, visst icke, ty mycket “stort 
sker tyat,“ men hur som helst, så 
har den alltid större eller mindre 
betydelse och angår innehafvarens 
allra innersta hjerteförhållande. 
Att nu Gud i himmelen, den evige 
och outgrundlige, herrs k aren öfver 
allt, eger för oss hemliga planer 
och rådslag, det förundrar oss ju 
icke alls, i synnerhet när man be­
sinnar den stora skillnaden på 
Hans sätt att verka och vårt att 
fat ta,hvilken skillnad icke ena e- 
vigheten kan utjeuina. Paulus ut­
brister med anledning häraf: “O 
hvilket djup af rikedom och vis­
dom och kunskap hos Gud! Huru 
outgrundliga äro icke hans domar 
och huru outransakliga hans vä­
gar! Ty hvem har känt Herrens 
sinne? Eller hvem har varit hans 
rådgifvare?"

Mina vänner, vi hafva kommit 
in på helig mark, och vi- borde vil­
ligt lösa våra skor af fotterna och 
i stoftet bekänna vår litenhet 
“Hvad är menniskan, att du tän­
ker på henne"? säger psalmis ten, 
och vi säga så med. På ose har 
Gud tänkt, på oss hedningar, och 
det är i synnerhet denna hans tan­
ke, »om i Nya Testamentet kallas 
Gudi hemlighet Hvad var det 
då han tänkte angående oss? Yi 

—- äro kanske färdiga med svaret:
Han tänkte frälsa oas: men vänta 
litet! Sant, att han tänkte så, men 
detta kungjorde han redan på fal­
lets dag och sedan gång efter an­
nan under tidens lopp och kan således 
ieke kallas en hemlighet 1 Rom. 
Igä* talar Aposteln deremot om 
en hemlighet, som under eviga ti­
der varit förtegad, men genom hans 

•»predikan blifvit uppenbarad. Sam­
ma sak talar han om i 1 Kor. 2: 7, 
8, då kan säger, att de talade Guds 
hamUghetafaUa viabet, dan för-

En diakon i en friförsamling i 
hufvudstaden sade en dag öppet 
på en möte: “jag har varit nykter­
hetsvän nu i 18 år. men ändå för­
tärt öl. vin ocli andra rusdrycker 
men jag har aldrig varit fall.* Be­
synnerligt, tänkte vi, nykte.rhets- 
vän som dricker rusdrycker—huru 
förklara det?

En nykterhetsvän vill ej hafva 
rusdrycker—men ändå dricker en 
sådan de drycker som han ej vill 
ha. En nykterhetsvän vill ej kö­
pa rusdrycker, för att ej vara med 
om att uppmuntra rusdryckatill- 
verkningen—men denne köper rus­
drycker och uppmuntrar på så sätt 
såsom nykterhetsvän krogrörelsen. 
En nykterhetsvän vill ej föregå 
meJ det dåliga och demorali 
seraade exempel att drieka af de 
förderfbringande rusdryckerna — 
men denne gifver såsom kristen och 
nykterhetsvän exemplet att dric 
ka rusdrycker. En besynnerlig 
nykterhetsvän. "När sådant sker 
på det färska, hvad skall då ske 
på det torra?" Hvad skulle det ta­
ga vägen om alla “nykterhetsvän­
ner" arbeta på lika sätt?

Detta påminner oss om en liten 
(»rättelse som vi vilja omtala, för 
att ytterligare förtydliga frågan.

En man berättade för en annan 
att han länge hade varit nykter­
hetsvän.

“Det var roligt att höra," aade 
den andre, "hvilken nykterhetsför­
ening tillhör ni?"

"Jag tillhörer ej någon nykter­
hetsförening."

“Jaså, men ni har väl någen nyk 
terhetstidning**

"Nej, det har jag inte."
“Men ni lemnar, kan jag förstå, 

små bidrag till nykterhetssaken?"
"Nej, det gör jag inte."
“Jaså, men ni intresserar er för 

saken ändå och är med på nykter­
hetsmöten, kan jag tro?"

“Nej. jag är aldrig med på mö­
ten—det är jag ej."

"Hbl—Ni uppeöker väi di ea-

Intet anslag har gjorts till Ka­
rantän station i Winnipeg.

om.
Mr. A. Sedgewick, vice justitic 

minister, har blifvit utnämd till 
ledamot af högsta domstolen och 
har följaktligen frånträdt sin först- 
uämde befattning.

hemlighet och hvilka gäller den? 
Jo, den gäller hedningarne. Sedan 
Gud med stor långmodighet för­
dragit vredens käril, Judaroe, som 
tillredt sig till förtappelse, så har 
han uppenbarat sin härlighets ri­
kedom öfver sin barmhertighets 
karil,(hedningarne).hvilka han har 
beredt till härlighet (Rom. 9: 22, 
2 >). Ännu tydligare utrycke* sa 
ken i Ef. 3:6, der det heter, “att 
hedningarne äro medarfvingar och 
höra till samma kropp och äro del 
aktigs med oss 
Jesus genoin evangelium." Genom 
evangeli predikan om Kristi out­
grundliga rikedom upplyses men­
niskan om, hurudan hushållningen 
är med den hemlighet, som från e- 
vighet varit fördold i Gud, och 
genom tron på Kristus kommer 

i besittning häraf. Derför

Premier minister Thompson äm 
nar framlägga lagförslag om, att 
hädanefter alla val i Nord Westra 
Territoriet skola ske genom slutna 
sedlar.

Montreal. Under januari må­
nad såldes af Hudson Ray Co. i 
London, England, skinn och pels- 
verk till ett värde af £91,700, emot 
£84,700 samma tid i fjol. Detta 
visar sålunda en ökning i priserna 
med £7,000.

Öfverste löjtenant McLean här 
i sta<len har begärt af federal re­
geringen patent på hälften af lan­
det, hvarest staden Winnipeg är 
byggd. Han säger sig ega be­
stämda bevis för att hans fader, Winnipeg. Manitoba parlamen- 
Hugh McLean, som var eu settlare ^ j(r nu i farten med att
vid Red River 1811—17 blef detta

i löftet, i Kristus
bestämma budgeten för komman-

land gif vet af Lord Selkirk. Mc ,je j(. 
Lean reste till Montreal som kro- Utgifterua under förlidet år ut­

gjorde $1,285,416.34. För allmän­
na arbeten utbe taltes £259.694,24; 
justitie departementet $150,021.40; 
immigration $34.994,42; åkerbruk 
och statistik $28,112.70; jernvägs 
departementet $143,627.33; skolor­
na $124,739.15; parlamentet $36,- 
867.20, o. s. v.

novittne i målet mot Guvernör 
Sample och hans folks mördare 
och vände sedermera aldrig åter. 
Senare blef hans land, utan 
hans medgifvande, skänkt till en 
prest vid namn West. Mc Lean 
fick alla dessa underrättelser af sin 
fader, som dog i Prescott för 10 år 
sedan. Undersökningar af arkiv 
ha’ visat, att landet var beläget 
nära Fort Douglas'

man
kallas hemligheten för “trons hem­
lighet" (1 Tim. 3:9). eller helt kort: 
“Kristus" (Kol. 2: 2), emedan han 
är den ende, hvarigenom Guds 
äleklingstankar kunna nå sin upp­
fyllelse.

Hvilken gudomlig kärlek ligger 
icke till grund för dylika höga 
planer och stora handlingar! Det 
är en kärlek i stånd att offra allt.

Motion om rösträtt för qvinna 
skall innevarande vecka göras i 
Manitoba parlamentet Det tres, » 
att motionen kommer att gå ige­
nom.

-

Oanadas reveny för januäri må­
nad utgjorde $3,213,576 och för 
de sista sju månaderna $2V772,600 
ökningen sedan året förut är ej 
mindre än $806,545. Utgifterna 
under de senaste 7 månaderna ut­
gjorde $19,189,893, en minskning 
af $678,432.

att lida allt och göra allt för va­
relser, icke allenast eländiga, utan 
trotsiga. Och äfven du, min läsa­
re, är föremål för denna kärlek. 
Det är Guds mening att genom Je­
sus icke allenast frälaa dig från e- 
vigt stratt genom att taga bort di­
na synder, utan hans önskan är att 
göra något vida högre med dig. 
Han vill förhärliga’dig och det ic­
ke allenast genom att föra dig hem 
Ull sig i härligheten, utan han vill

Bland talare å Prohibition konven­
tion denna vecka nämnas bland 
andra Justitie ministern för staten 
Norra Dakota, Hon. Chas. A. Pol­
lock.

' Nedsättning eller till och med 
borttagningen af tull å fotogen har 
utgjort ett “brännande" ämne för 
diskussion i parlamentet. Då tul­
len är ej mindre än 30 cents pr 
gallon skulle således minut prisen

Denna tidning är tryckt hoe 
NoRDW ESTEN PVBLIäHINO C/O., 241 
Portage A ve., Winnipeg. — All 
Skandinavisk tryckning ntfOres 
fort och billigt.—-9-
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eller den 4de, kom hen doek ordrnt- nar Herodee Jesu kropp till Josef _ _ . „ _
ligt fram. *Minnedo»a Tribune', -<om tvättar densamma oeb begraf l\/i A l\l I ' I '( J l~^

CÄIIDIEISÄIEIartSLTJtSÄSrMt! Dea sSsra SID BCHIBJATDRSmmmmm
I»C A.NDIXAVIAN CA*ADU*). Je .isU l l iren, oeh det ar derfor darne och de .Mete och presternc Hsr ;nom ,lrla ^ rom tor ^ _ Manitoba gör stor. tramste

rifrfm kiwje Fredag i Wiealpeg icke underligt. stt vi, *otii endÄf*t som insågo, hvilken skändlig ger 
Msaiioba, Caaada. i varit bosatta bär omkring 6 år, al- ning de begitt emot »ig »jelfva, att

<li sig för sina bröst och »äga: Ve
Pastor E. Hedeen frin Grove Ci- oas för vira svuder Domen och , . __ __ , .

I*—*, . S™-~» b- bs», „ * JtmakmttlM b.,., ko..» ^i£“'jZb SÄÄi*

bär erligga» l fSrskott, ir i Canads genomresa till Nordveetem, hvar ra. l)t tolf greto oeh klagade sauit nom gjorts. Ingen humbug utan eolidt framåtskridande. Hästar, horn - 
__ Pärtnta Staterna , han antagligen kommer att uppe-1 dolde »ig; men Pilatu» satte pi Ju- loskap och får trifva» ntmärkt på de frodiga präriern» och blandad t
Bw ir (postporto mhrräknadt) SLfiti hålla »ig i 4 månader. Han råka- 'lames uppmaning centurionen Pe- åkerbruk och boskapsskötsel är nu allmänt i bruk. Det linnes ännu 
Halft ir do do. de j u»t att komma i den värsta tronm» aamt soldater att hålla vakt

g cta. »nostormen och måste stanna i vid grafven, och åtskillige af de
TU1 a»__ n____ v. läodema kostar tid Minneduea från den 2 till den 4. äldateoch de skriftlänle delade vak

förr “an han kunde komina upp ! ten med dem. De vältrade en stor

irSKANDINAVISKE

som visas af att
1890 rare besådda 1,082 794 aeres. deraf hvete 73G.0S8 acres
1891 " - 1,349,781 " " »61,664 ‘Skandinaviske ■ drig lett sådant förutDra lärita 

rtdstag i bda

FRITT LAND I MANITOBA.
JERNVÄGSLAND från #3 till $10 per

do.

Tio Ars betalningstid.
Uppodlade farmar till saln eller att arrendera till låga priser och j é 

, , ________ goda betalningsvilkor.
.SA korn han emellertid i följe Ined sten för den samma och förseglade Nu äR RäTTA TIDEN att skaffa sig ett hem i denna framåtskridande

__________ posten och detta gick ganska bra, grafven med sju insegel. En Provin*. Folkmängden tillväxer Årligen och landet stiger i värde. Ni
Korrespondenser och medddan men värre blef det, då han skulle: mängd folk koro från Jerusalem finner all öfver i Manitoba

den, aom.ro af allmänt intrrser. resa tillbaka igen den 8de. Kom och kringliggande trakt för att se JernT*8". afaättnmgsorter, kyrkor och skolor, och nästan samma be-
—— “k“”h" .. . . . . .V» Ij-»- *• «~tst. F« -id„ SStMSb., ron, . ..

londen vända om igen, då det var Men om natten före sabbaten. J ,oin sändas fritt tillskrif 
Agenter for Skandinaviske Ca- omöjligt att med hästar komma i- 

uadiemaren önskas öfvcrallt och . , , , . ,på alla platser i Amerika, drr ^no,,‘ (le koloMwla -"fodnfvoma 
våra landsman finnas '• som hopat alg öfver vägen. Han

___;............. måste derföre, med M innedoea så-
Penningar och b ref böra s.n som mål, begifva sig till fots öfver

—och säkerligen också igenom— 
snödrifvonia den ungefär 8 mil 

i långa v agen. Den 9de blef det å-

aere.

änga, postporto inberäkaadt. 
Ett Lr
Ha» lr

»2.00
»1.00

under det att soldateme höllo vakt 
två och tv A i tur, hördea en rost 
från himlen, och två englar stego 
ned och buro Kristus ut ur graf­
ven. Korset följer dem. Vakten 
skyndar till Pilatus utropande: 
“Sannerligen var han Guds son!" 
Pilatus lofvar dock på de äldstes 
uppmaning att fortiga hvad som | 
händt, och.han befaller älven cen­
turionen och soldateme att intet: 
säga

THOS. GREENWAY,
Minister for Åkerbruk» Departementet,

Winnipeg, Manitoba, Canada.

Hamturt-Amentiiista Packtt -AlliftolctEls Caiadisla Linie.daa till
BmaNUHI. ÖHLKM, Manager,

IKAMDUU YIMC1 CåMåDIKNUIEf

P. O. Bos 642,
Winuipeg, ManitotM, t*r igen klart, lugnt och vackert 

väder, och det tog icke lång tid 
förr än vägen åter var öppen till 
staden, hvilken för en vecka* tid

TILL BILJETTKOPARE.
ILJETTKÖPaRE for resa från Europa till Amerika äro i allmän­
het personer, som sjelfva gjort resan en eller flera gånger. De be- 
höfva derfor icke erinras om det *ak iörhållamU-t, att för oerfarne 

resande och i synnerhet familjer, är det af största vigt att välja en 
På sabbatsmorgonen kommo | route, hvar der förekommer minsta antalet omskiftningar och till följd 

q vinnorna samt flnna grafven öp- j deraf minsta bryderi och obehag för passage ra me.
“Hamburg Amerikanska Faket-Aktiebolagets" n va ('anadiska linie 

erbjuder dessa fördelar i en hittills oöfverträtfa<I gra« 1.
HAMBURG är hufvudpunkten för resan från fastiand et och 

enär det ligger endast några få timmars resa från skandinaviska grän­
sen, är det en ständig förbindelse uied til.hjelp af skandinaviska ånga­
re och jernvägar. Resgods kan inskrifvas genomgående till Hamburg 
och när det der öfverlemnas i bolagets händer, erhål les ett qvitto derå, 
hvarför man ej behöfver frukta för någon förlust. Sjöresan till myn­
ningen af St. Lawrence-floden är flera hundra engelska mil kortare än 
till andra hamnar, och efter den vackra seglatsen uppför denna flod 
till Montreal, landsättas passagerarne mycket närmare sin bestämmel­
seort i Vestern än ined någon annan route.

De vid land stigningen i Förenta Staternas hamnar för em igran- 
terne förhanden varande och ständigt växande besvärligheter äiookän 
da i Montreal, Canada. Passagerarne landsättas nära jern vägss tatio- 
nerna, och efter at hafva fått biljett och qvittomärke för resgodset, 
blifva de m<d första snälltåg bt.fonlrade till sin bestämmelseort 
och deras vänner blifva på telegrafisk väg underrättade om, hvilken 
tid de kunna väntas ankomma.

GENO MG ÅNGStil LJ ETTER till lägsta priser, från alla platser i 
Skandinavien till alla platser i Canada, Manitooa, Nord vest Territoriet, 
Brittisk Columbia och Amerikas Förenta Stater.

Bland våra agenter i de skandinaviska länderna äro följande : 
Stockholm...Just Brown,Skeppsbron 44 
Malmö..Oscarsgatan 7-9.Mart.Anderson 
Göteborg...Sillgatan 40, Mart. Anderson •
Bergen................................. Caspar lifcver ()d S
Chnstiania............................. M. R. Raficl
Chrietianssand  ......... .J.G. Svendscn “m
Stavanger................... Ingvald M Bowitz
Aalborg....................... N C Christen nen
Köpenhamn.. Nvhavn 39. Vinsens Riher
för alla öfriga upplysningar h nvände man sig till ’ e

HAMBURG AMERICAN PACKET CO.,
14 Plate d'Armes Sqaure, Montibal, Canada.

PCanada.
,

EMANUEL ÖHLÉN, rsoamtö*,
181 Rupert et. Bast, Wumipeg ! fått lefvn. i allsköne lugn och ro 

1 " 1"" for landtl>oma.
Kria Ord. Det är dock att märka, att det j pen och en engel sittande i den 

slätterna,! samma. -I Denna afdelning »tår Öppen, i mån af! endast är på de akoglösa
hinder i ,ä-

måatr dock oTillorligeo ddgifi» red gen för trafik och sauifäidaeL In-
namn och ad rea» fullständigt, men kan a , , ,
Infoga 'märke" att Mtta ander med-1onl twandinavias landamaren har 
'letandet.'

Denne säger till dem: 
"Hvarför även I komna' Hvemiot
söken I? Val icke den koi»fäste? 
Han är uppstånden oeh har gått 
härifrån. Men så vida I icke tron 
det, så sen hit och skåden platsen, 
der han låg, att han icke är här; 
ty han är uppstånden och har gått 
dit, hv&rifrån han blifvit sändt. 
Då intogoa qvinnoma af räddhåga 
och flyktade.

"Det var den sista dagen under 
Påskan, och många hade redan 
rest bort och dragit hem, ty högti­
den var slutad. Men vi tolf Her­
rens lärjungar klagade och sörjde, 
och en hvar gick, bedröfvad öfver 
hvad som skett, till sitt hem. Men 
jag, Simon Petrus, och miu broder 
Andreas togo våra nät och gingo 
till sjön, och med oss var Levi Al- 
phaei son, hvilken Herren....

Här slutar texten, som det vill 
synas just der Petrus vill berätta 
om sitt möte vid Tilierias ejö med 
den uppståndne (jemför Johannis 
ev. tl: kap.) Berättelsen visar 
sig vara byggd på de fyra kanoni­
ska evangelierna, författaren har 
känt dem alla, äfven Johannis a 
vangeliet. Slutorden angifva Pet­
rus såsom författaren. Ett Petri- 
evangelium vet man hafva existe­
rat och varit i bruk bland kristna 
församlingar omkring år 199: an­
tagligen är det ett fragment af 
nyss nämda evangelium, som från 
den egyptiska munkens graf bragts 
i dagen.

Detta dokument synes emeller­
tid kunna få stor betydelse för af- 
görandet af frågan om tiden för de 
kanoniska evangelierna» författan-, 
de. En gammalkyrklig skrift, “E 
saias syn,“ hvars författande be­
stämt» till tiden omkring år 110,efter 
Kristi födelse, utvisar tydliga spår 
af att bland sina källor hafva Petri 
evangelium. Derigenom har ett 
mycket vigtigt vittnesbörd gifvits 
för att våra kanoniska evangelier, 
trots våra dagars moderna kriticis 
påståenden, leda sitt ursprung från 
det första århundradet, eller de 60- 
70 år, som närmast följt efter Kri­
sti död och uppståndelse.—

dtn i" mångaa ögon så föraktliga
..........- - ----------- ------------------ »kogen, icke varit till något syn
EsTKVAN.A.sså., den 10 febr. 1893 nerligt hinder. Snö ha vi dock i

vinter "plenty" af och der den lig 
ger jetiin, så är han ungefär 2 fot 
djup.

Herr Redaktör!
Det torde kanhända intressera 

någon af Canadiensarens lass re att 
få höra något äfven från vår un 
dangömda vrå i Canadas stora 
Nordvest, hvarför jag vill omtala 
ett och annat.

A. L

I
ETT FEMTE EVANGELIUM.

Under senaste tiden hafva i tid-Som vårt lilla samhälle grund 
lädes först i medio af augusti uiå- "‘"g»"1» och bland allmänheten 
nad förlidet år och således knapt cirkulerat rykten om att ett femte 
ett halft år gammalt, så torde det evangelium, författadt af apoatelen

Petrus, skulle hafva blifvit funnet. 
Enligt hvad utländska tidningar 
"intala, har nu utgifvits en tillför­
litlig edition af detta märkliga 
fynd, som varit föremål för ett 
meddelande från professor A. Har- 
nack till vetenskapsakademien i 
Berlin och för en undersökning af 
F. 1*. A ad ham i den engelska tid­
skriften. "Atlien^ium" för den 17 
december förlidet år. Ur en ut­
ländsk tidning anföra vi i korthet 
födande om detta dokument:

1 en graf vid Akhniin i Egypten 
har man funnit ett fragment af en 
handskrift å pergament, hvars nio 
första sidor innehålla en hittills o- 
känd framställning af den evange­
liska historien, börjande ined Jesu 
inställelse inför sina domare och 
slutande just der författaren synes 
vilja lierätta om apostlarnes möte 

Kl t med Jesus efter hana uppståndelse. 
Domstolen utgöres af Herodes 

och Pilatus samt de skriftlärde. 
Pilatus tvår sina händer, i det han 
på judarne lägger ansvaret för 
dödsdomen. Koldateme gissla Je- 
sum, törnekrona honom och kläda 
honom i purpur. De korsfästa ho­
nom och sätta inskriften "Judar- 
nes konung" öfverst & korset En 
af de två röfvarne gifver vittnes­
börd om Jesu oskuld. ("En af des­
sa missdådare förebrådde dem och 
sada: Vi hafva förtjent detta ge­
nom det onda, som vi hafva gjort 
men denne, som blivit menniekor- 
nas frälsare, hvad har han förbru­
tit mot ederP) Soldateme räckte 
Jusus ättika, blandad med galla, 
och Jesu» utropar Eli, Eli, Lama 
Sabachtani (Min Gud, min Gud, 
hvi hafver du öfvcrgifvit mig!) och 
uppgifve^ andeo.

Derefter omtala» jordikatfvet 
och huru förlåten i templet rem- 
nar. På Pilati uppmaning atlaaa-

ännu vara okändt af de flesta. 
Men oaktadt sin korta 'tillvaro, e- 
ger det dock 7 haudelsbuti^j 
hotell, S slagteriliodar, 2 hyrkusk- 
stall samt en stiirre utskänknings- 
salon, hvilken senare jag för min 
del skulle se utbytt mot en skan­
dinavisk kyrka med tillhörande 
prest Vi hoppas, att det ined ti­
den blir så.

Ok Sörcr.een «fc Co.
........... O. Berentucn
..................Chr. Birk
..........Chr. Fromjr.
.................C- Hanaen
......Niela Mouritaen
. Herman Henning» 

L Kandehn

er, .*1 i

Veik...
Hangö.
Wasa..

ROBERT KERR,
General Passagerar Agent, Wixnipeo.Vår fömäpi.ta industrigren är för 

tillfället uttagande af stenkol, hvil- 
ket sker förnämligast nf firman 
Dominion Kol kompani. Det sys­
selsätter omkring 30 man, hvilka 
uttaga omkring 100 tons pr. dag 
mot en dagspenning af 1.50 eller 
2 dollara

En stiirre sniistorm har rasat här 
förra veckan och hindrat jemvägs- 
t ra ti ken en längre tid. Den bitan­
de kölden, 40 a 45° minns, har 
bragt åtskilliga förluster, 
tiogtal kreatur har nämligen här i 
närheten frusit ihjäl, hvilket för 
os» Svenskar är hemskt att både 
se och höra. enär vi äro vana vid 
att behandla kreaturen med mera 
ömhet.

STOR PR1SXEDSATTNING.
tanaba - Jlanfir - Jfrniigrni - fan) 
säljas nu för 25% till 33% billigare 
än förut. Allt land w*tvr 
meridianen säljas för $3.00 pr aere.

meJelålörina och tamla man,
8dje

som lida af följderna af ungdoms­
förvillelse eller hemliga sjukdomar, 
kunna hlifva fullkomligt botade och 
Återstälhla till full helsa och man-

BILLIGT LAND, HVARF.ST
JORDBRUK BETALAR »IG.

CMÄDÄ PACIFIC JERNVÄGEN louJ vi<l ttfli,|"e
Itoktor Clark*’»

har utmärkt land till salu i de hästs 
trakter af Canadas Nordvest. Pri 
serna äro låga och betalningstiden 
10 år; det vill säga. att köparen be
talar en tiondedel kontant och re EtablercuH 18S1
sten fördelas på nio år med 6 pro Kroniska, nervösa ocl/ kön» »juk-

T* V"'KOH domar, syfilis och alla giftig, blod 
LEMNAS Jordbro K A Re., h varigenom ,jukdomar I.OU* rned aldrig feland» 
de kunna gora sina afbetalnmga, rJ„ultat Kom i håg, att d«sa »juk- 
efter hvaiye års »kord. Om m ej d ,,j ,KjUj)e ; rätt tid. gåi
SoV“^***T““

berömda athandlingen öfver dessa 
Skrif efter våra nya pamfletter sjukdomar (41 upplagan) sändes 

och böcker, hvilka skola visa Eder f ritt me I fråglista. Kur garanteras 
huru man försäkrar sig om ett Skrif på Svenska språket till 
HOMESTEAD af 160 acres (129 
tunnland) och tillika berätta, hvilka 
framsteg idoga jordbrukare gjort i 
detta land. Skrif till

lierömda behandlingssystem (i hem­
met) erkäudt som det hästa i den 
medicinska verlden i öfver 40 ån 
pi akti k.

Högaktningsfullt J. O.

*
S< ANDISAVIA den 14 febr. 1893. 

—»Under innevarande februari må­
nads första vecka har kung Bo re 
visat en så grym, brater och vred­
gad uppsyn, att man hvarken till 
fota eller häst vågat att strida med 
honom. “Poeten" säge.» vara en 
mycket modig, tapper och orädd 
kämpe och en aådan aom trotsar 
både “vind och våg," men fredagen 
den 3 dus vågade han sig likväl ic­
ke ut i striden med denne konung. 
Detta är dock första gången, som 
han låtit skrähema »ig sedan regu 
lier poetförbindelse år 1886 bölja­
de underhållas mellan Minned osa 
Mb Henndtnavia. Dagen därpå,

CLÄRKE MEDICAL IRSTITUTE.
St. Louie.2710 Olive st.,

1. A. Hamilton, Land Commi» 
Skandinaviske bref besvaras på samma 

iprik.
Ä. P Peterson,’-tr*

96 Dagmar Street WiNNiree.
__ All slag» VED till salu. Åfvenaå
C- H- Robinson kol, is och vatten.

rekommenderar sig hos den Skaa- 
aUmänne 

första klassens
ET HYRKUSKVKRg

III SAMKMTRAOE III
TELEFON NO. 798.Skandinaviska Nykterhets före­

ningen i Winnipeg håller sitt 
möte hvarje måndags afton kl. 8 
e. m., å sin lokal, "Social Hall,“ 
hörnet af Main och Alexander ga­
torna, 2 trappor upp.—

llUOUAUl

dinaviska ten med ett

Till Sverige, Noyje, Danmark 
och Finland kostar tidningen för 

12 och 24 Jemima et. — Winnipeg. år endast $2.00, postporto inbe-
Mwh
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•io någon tillrättavisning eller »ga 
kommit flickan till del, bortgick
hon från hemmet under uppgift attj-----
leka med sina jemniKja och har! 
Scda* des* ej afhörts. Hvarkeo

HOMKSTKAD LAG.SYERIGE. FINLAND. SKANDINAVISKA MISSIONS­
KYRKAN, Alt* med jemna nummer beleck 

nade sekt«ouer af RegeringsUnd i 
Manitoba «>ller Xordvwt Territori-N k k " Åbc K l ot k No »86 CaTHKE.K» St_ Wuisirtfi.

-:^:r ÄSiil sarSÄtt’ .. , , . , , I. I i ien ma kjikan bli gousk torn-  g________i;--------------- »—j— t-- IwaUiuida till bran.de-lotter åt ny-

-le fbrtviflade ft>r«ldramai sorg jj^ Prisiatiun for inhemska ar- J- K Johnson, församlingens Pa- e’ler hufvud rör familj äfvenså af o-
litilii Iiti.in *tor’ tratr,“ di k rast i sin bostad, gift manlig person, fyld 18 år.

No.378.9de Avennen, kl.S—12 f. m Hvar och en får en qvart sektion
af mer eller mindre ltiO aeres ellei 
188 sv. tunnland.

Stockholm 
artilleri vapnet i England -ch Nor-i 
Amerika kommer enligt k mte l«- 
fallning, kaptenen vid Första Svea 

> artil lenregi men te B. F. Nordlander 
att i herjan af näst» månad af resa 
till ntlan-let Resan kommer att 
räcka 9 månader.

För att studen

Helsingborg. Når barn få leka 
med krut. Då två barn till heiu- 
m an sega ren Sven Bengtson i Yxen- 
hult, Fag-rhult* socken, en äldre 
pojke och en liten flicka, en qväll. 
hade krut på ett bord och pojken 
skulle lägga krutet i strut, tog (li­
kan sig för att eläpjia en nypa der- 
af i lågan på ett å bordet stående 
ljus för att. som hon sade, se hur 
-let 'blossade." M-n det tanklösa 
tilltaget håller nu på att kosta bro­
dern lifvet • Ty en gnista af det i 
ljuset brinnande krutet slog bort i 
-len framfor gos-en liggande krut- 
llogvn, som med ens blossade upp 
hvarvi<l lufttrycket kastade gossen 
isdriange--, der han blef liggande. 
Man förde honom till sängs, och 
•let visade sig. alt händer och an- 
sigte voro alldeles söndertrasade 
och svarta af krutet. Pojken sväf- 
var mellan lif och död. Underligt 
är, att icke äfven hans klädei fat­
tade eld, då säkerligen en ännu 
större olycka skett

Beviljade nödhjelpslån. Guver- 
nörsembetet i Vasa län har bevil i SVENSKA EV-LUTHERSKA 
jat följande nödhjelpslån: Ylihär- 
u.ä, Nunno, Kel viå, och Toholam- 
pi 3.000 mark, Kanhava och Ala- 
häimä, 6,000 mark h vardera.

Tokeksforbrukningen. Under år 
1898 införde* till Sverige ej min­
dre än 4 88-000 kg. oarl-etad to- 
Uk mot 3,197 000 år 1891.

INSKRIVNINGEN
e kan göras personligen på närmast* 

landkontor, till hvflket landet, som 
önskar upptaga, är beläget, el 

ler, om nybyggaren så föredrager, 
må han efter ansökan till an ti 
Inrikes Ministern i Ottawa 
Regeringens Land Commissionär i 
Winnipeg befullmägtiga någon per­
son, att i lians namn förrätta in 
skriftringen. Dervid erlägges er 
sfgift af 10 dollars (omknng 37 
kronor). Skulle landet förut varil 
upptaget och öfvergifvits, så erläg­
ges ytterligare en af gift af 10 doi 
tars för in pektions och kancelle- 
-itigsafgifter.

SIONS KYRKAN.

Hörnet af 9. le A ven. och 7de Str. man 
Gudstjenst livaije söndag kl. halt 

11 f. m. och kl. half 8 e. m. Sön­
dagsskola kl. 3 e. m. Yeckopredi- 
ksn hvarje onsdags q väll kl. 8.
S Udden, Korsamlingens Pastor.

Bostad 6tc Avc N *20 (MiWilliam St).

Försäljning af mindre kronoe- 
geodomar. K. m:t har under år 
1898 godkänt gjorda anbud å 89 

Dessa

ngen
eller

x mindre kronoegeudomar.
89 egendomar med ett taxerings­
värde af S99.8I0 kronor hafva i

Stieatme Aawrlcss 
Ai*y ** ^a

köpeskilling l-etingat 849,010 kr.
DRÖJ ICKE att »onda cöcr Herr Tum- 

' lad* iuitenterade brelskrifvare. den en- 
CAY1ATS, da uppBnningen som kan istAndsÄtta

r*VL« hvarje person att korrespondera utan
minsta fruktan att någon obehörig skall 

ris infiw —flm fv» writito kunna läsa brefven. I>en arbetar som
TM i mT tk * iti* Thi i ä TT Aiafi um. 1-11 *18 ‘ ctt kassaskåp; hvar och en har
*rery petent t»ä«e out by *ie brtwhtbefur* sin kombination. ilegn gn as at alla
tteP^uc»ysaoowofeh«setnu» med lätthet och k livilket språk

helst. För att introducera denna vär- 
jrCMUlåUlUl detulla ‘•krifvare‘ ölvvraUt sändes den 

tillsvidare tor endast 30 ets eller 2 för 
50 ets port ofritt. A ddresser a:

Minn. Stations, a v Co , Minna polis .
Der. 311

Kommissiunsanetalten vid riks­
bankens hufvudkontor har un-ler 
det sistforflutna året fullgjort 14,- 
900 upp<lrag. omfattande ett sam- 
manlagdt |ienninge belopp af 26- 
09*2,894 kr. 73 öre. Motsviiran-le 
siffror år 1891 voro respektive 13,- 
512 och 28,393,009 11.

Skyldigheterna

kunna, enligt nu gällande home 
steadlag, fullgöras på trenne sätt 
och är nybyggaren skyldig i 
inskrifningen upplysa, unde 
ket af följande nedanstående vilkoi 
lian önskar odla sin farm :

1. Tre års odling och bosättning 
mder hvilken tid nybyggaren icke 
må vara frånvarande längre än 2 
■nåna-ler något år, vid förlust al 
.-in rättighet till landet.

8. Bosättning under 8 år och 4 
månaders tid hvarsoiuhelst inom 8 
mil från Homesteads qvart sektio 
len och sedermera tre månader 
strax före ansökan om fastebref l 
ett ändamålsenligt hus å landet 
Under detta v ilkor måste 10 aeres 
plöjas första året efter inskrifnin- 
gen ; ytterligare 15 det andra året

Tillgångar Öfver' $6,000,000. Reserv fonden öfver $3 000000 be ('** >-tl*r'1Kare Mje • 10
ponerade has regeringen öfver $500,000. Under år 1891 utfärdades 'lCrea “**** Vara beHÄd'1“ det &ndr‘ 
försäkringar för mera än femtio millioner Dollars och under samma 
år utbe tal tes för dödsfall $2,289,000 Årspremien för $1000.00 ställer 
sig följande.

Ålder 25 år..................$13.80
$14.22 
$14.94

Hvarföre tietala mer än dubbelt i ett annat bolag, när Ni kan få deu 
.å billigt i Mutual Reaerve?

Reeervefonden på hvarje police tillsammans med all inkomst från 
förfallna policer o. s. v. frånräknas premium efter 10 års tid, hvilket 
1—raknas förminska densamma till omkring j och utdelning gifv 
hvarje år derefter till dess återstoden är betald, hvilken beräknas vara 
gjord inom 15 år.

För vidare upplysningar, cirkulär etc., på Svenska och Danska 
liänvänd Eder till.
A. R. McNicoll, General Direktör för Nord Vestern Canada, eller till 
Emanukl Öhlön, Skandinavisk General Agent för Manitoba, Nord 

Vestra Territoriet och British Columbia 
Kontor: 181 Rupert »tr. Winnipeg. — Agenter antagas.

att vid 
r hvil-

SCSotPFO®?.
Minnesota

Nordiska museet på Chicago-ut 
ställningen. Först i uiedlet af 
denna månad har beatämdt beslut 
fattats om Nordiska musaeta del­
tagande i årets verldsutställning, 
ehuru redan på hösten förberedel­
ser började vidtaga», för den hän 
delse att ett deltagan le skulle kun­
na ega rum. Det har möjliggjorts 
Hela derigeeoni, att den svenska 
(,'bieago-koraitén välvilligt lofvat 
ikläda sig alla omkostnader för sa­
kernas transport och uppsättning, 
äfvensom deras tillsyn och vård i 
Chicago.dels genom Svenska turist­
föreningens åtagande att bestrida 
nödiga inpacknings kostnader.

I)e föremål, som sålunda från 
Nordiska museet skickas till Chi­
cago, utgöras af en större exteriör 
landskapsbild från Qvickjock i Lu­
le Lappmark, målad af F. Ahl- 
grensaon och 1878 utställd i Paris 
samt sedan den tiden magasinerad 
af brist på utrymme. I förmin 
»kad skala är densamma nu utstäld 
i Konstföreningens lokal jemte lap­
par, ren, akja tn. m. Vidare en 
etuguinteriör från Rättviks socken 
i Dalarne, efter Auialia Lindegrens 
tafla "Lillans sista bädd", se-lan fle- 
re år icke förevisad for allmänhe­
ten, samt grupper i drägter från 
Österåkers socken i Södermanland 
och österval Iskogs socken i Värm­
land, en bl.-kingsflicka i helgdags- 
drägt och en skånsk flicka i den 
Herrestadska skördedrägten. Slut­
ligen äfven en grupp från Mora 
socken i Dalarne.

Hebxösand. Domkapitlet i 
Hernösand har dömt stadspredi- 
k an ten E. Boden i Östersund att 
ft'r fylleri och andra förbrytelser 
vare förlustig prestembetet.

BILLIG LIFFORSÅKRING!!!
Mycket billigare än något annat bolag. Tio års fördelnings system

$ttutunl |^e»crtie ^unb $ifr Aoe'n
i NEW YORK.

Karlstad. Ihjäloead i källaren 
funn man här om dagen en qvinna 
i Töckmarks socken. Hon hade 
eldat i källaren samt stupat omkull 
der, då hon skulle se till elden- 
När man efter tre qvart* timme 
sökte henne, fans hon liggande död 
med ett kålhufvud i handen.

O

året och 25 det tredje. 
3. Fem års systemet gifver ny- 

öyggaren rätt, att under de två för- 
-ta åren bo hvar som helst (han 
nås te likvisst fullfölja sin i nskrif- 
ling genom att begyi 
landet inom sex mån 
ikrifningsdatum) men plöj 
Iret 5 aeres, beså dessa det följande 
-ich då ytterligare plöja 15 samt 
uppföra ett beboeligt. hus. Nybyg­
garen måste efter två år från in- 
.krifnings-datum begynna perma­
nent bosättning å "liomesteadet" 
samt bebo och odla sitt land under 
minst 6 månader hvarje af de föl­
jande tre åren.

ANSÖKAN OM FASTEBREV 
kan göras hos närmaste landagent 
eller hos hvem som helst home- 
stvadsinspektör.

Sex manaders notis måste skrift­
ligen insändas till Regeringens 
Länd Commissionär, om nybygga­
rens önskan att ingifva ansökan 
uui faste href. När aasökan 
fast<-bref inlemnas, betalas en afgift 
af $5.00.

Ålder 40 år $16.20
$17.94
$21.36

" 30 ” 
" 35 ”

nna odling al 
ader från in- 

e första

” 45 ”
” 50 "

Munkarnes kortlek. 
Bland föremål, som förvaras å 
Lunds universitets historiska mu­
seum, tilldrager sig en gammal 
kortlek ett v last kulturhistoriskt 
intresse. Den är grott tillverkad, 
men den förskrifversig också från 
xylografiens barndom, från katol­
ska tiden. Det märkligaste uied 
denna kortlek är emellertid dess 
fyndort—den har påti äffats i ett 
gömställe i en af de snidade stolar 
ne i domkyrkans kor, hvilka ut­
gjorde reserverade platser för dom­
herrar och kaniker. Der har den 
legat dold för den profana hojiens 
ögon under fyra århundraden, tills 
den genom en händelse vid en re­
paration upptäcktes.

Lund.

aa
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§eiroer gluten» Ångare.
UNDERRäTTELSERFRÅN EUROPA TILL CANADA, MANITOBA, NORD WEST 

TERRITORIET OCH BRITISH COLUMBIA.

Lake Ontario, Kapten H. Campbell, 5,000 tons.
Lake Superior, Kapten Win. Stewart 5.000 tona.
Lake Huron, Kapten F. Carey, 4,100 tons.
Lake Winnipeg, Kapten C. F. Hemman, 3,300 tons.
Lake Nepigon, Kapten W. H. Taylor, 2,300 tons.

Liniens Ångare afgå direkt hvarje vecka från Liverpool till Mon. 
trea!, hvarifrån passagerarne befodraa nied de olika jernvägarne til 
alla platser i C&nada, Manitolia och Nord Westra Territoriet och til. 
Westra Staterna. All gam c äro byggda synnerligen starkt och med 
vattentäta skot samt äro beqvämt inredda. All möjlig omvårdnad 
lemnas fördäcks passagerame samt serveras riklig och helsosam föda. 
Läkare medföljer hvarje ångare och lemnas läkarehjelp såväl som me­
dicin fritt tUl emigranter.

Passagerare landsättas i Montreal vid K ompaniets docka alldeles 
bredvid Cana-la Pacific Jemvägens Station och deras saker ofverflyt 
tas utan afgift

Sofvagnar med all möjlig beqvämlighet äro anskaffade af Jem- 
vägs-Companiet och sakerna fortskaffas med samma tåg, passagerame 
åtfölja. Hvarje fullvuxen person får medhafva 300 engelska skålpund 
bagage. Resan öfver Montreal är utan motsägelse den bästa, 
billigaste, kortaste och angenämaste, emedan en stor del deraf 
tillryggalägges på den stilla och sköna St-Lawrence floden.

Genomgångsbiljetter. till lägsta priser, från alla platser i Skandi­
navien till alla platser i Cana-la. Manitoba, Nord vest Territoriet, Brit­
tisk Colombia och Amerikas Förenta Stater kunna, jemte alla möjliga 
upplysningar, erhållas hos hvar och en af undertecknade agenter.
Konsul J. Anderson, Aalesund. P. Th. Hils, Arendal. Andreas Nilsen 

rgen. E. Wilhjelm, Chriatiania 
F. C. Ullitz, Christian-isand. Joachim Prahl, Köpenhamn. Th. Ar­
bo Hoeg, Laurvig. Lars Anderson, Malmö. Michael Hallengren, Gö­
teborg, Martin Anderson, Stockholm. A. 8, Christensen, Sk ien. L 
Gerh. Dahl, Stavanger. M. Bowita, Trondhjem.

-ii hålla nyankomna emigranter vid 
hvarje l)o ninion Lands Kontor 
i Manitoba eller Nordveat Territo­
rierna angående de land, som ärt- 
öppna för nybyggen, och lemna der- 
varande tjenstemän kostnadsfritt 
råd och anvisning å passande land.

NORGE.
Falun. Storart*d offervillighet 

visar den insamling till förmån för 
de nödlidande i Lappmarken, som 
pågår inom Lek san is socken i Da­
larne. Icke mindre än 150 tunnor 
•panmål—/råg, kom, blandsäd och 
hafre—samt 300 kr. kontant ha in­
samlat» endast inom denna enda 
socken och spanmålen till allra 
största delen bland ortens små hem- 
man segare

Rättvist straff tick en man i 
Kristiania som här om natten mis- 
han-llade sin hustru. Grannarne 
hörde hennes skrik och sände efter 
polisen. Polismännen funno dörren 
stängd och hotade då att bryta 
upp den. Då blef mannen derinne 
rädd och hoppade ut genom ett 
fönster ned på gården. Det var 
från andra våningen och han slog 
sig illa, bäckenbenet var bräckt, 
så han får nog ligga på lasarettet 
en längre tid.

ETT ANDRA HOMK8TEAD 
kan erhållas af hvar och en, hvilken 
antingen utbekommit fastebref på 
sitt första bomestead eller af Re­
geringens Land Commissionär fått 
rekommendation till fastebref, på 
eller före den andra juni 1889.

Fullständiga underrättelser an­
gående land-, timmer,- kol- och mi- 
nerallagarne, såväl kopior af dessa 
lagar som också om Regerings 
landet inom Jembanebältet i Bri­
tish Columbia, erhållas efter ansö­
kan till Sekreteraren för Inrikes 
Departementet, Ottawa, Regerin­
gens Land Commissionär, Winni­
peg, Manitol», eller hos en h var af 
Regeringens Land Agenter i Mani­
toba och Nord West Territorierna.

>

-
Hvar är flickan’Oötkboru.

Spårlöst försvunnen är en 9-årig 
skolflicka i Göteborg; ännu efter 
sex veckor har man ingen aning 
om. hvar barnet tagit vägen. Hon 
hade under sin skolgång aldrig vi­
sat någon oart eiler elakhet Men 
så ett tu tre upptäckte lärarinnan 
några misstänkta moment i hennes 
uppgifter om orsaken till hennes 
bortovaro ur skolan, satte sig i för­
bindelse med föräldrarna, och så 
kom i dag-m, att S åringen bad sig 
lof nr skolan för att vårda sin "sju­
ka" mor, under det att kon hemma 
sade sig vara fri ur »kolan till följd 
af * frvktLA" sjukdom. Innan in-

DÅNMARK.
A. M. Buro ess, 

Vice Inrikes Minister.Koloaförgiftad. Från Fredriks- 
havn meddelas den 18 januari: Af 
besättningen å ångaren Blenda be- 
döfvades sex man i natt af kolos. 
Tre af dem hafva attidit Det är 
tvifvelaktigt om af de öfriga två 
kanna räddas. Bland de aflidne 
är adertonårige eldaren Alex Huldt 
(svensk). Rorgängaren Steen(s:k) 
kr mycket svag.

Be P. N. Reitan, Christiansund. C

“Marriap Liwm“
Giftermålsattester utfärdas un­

der regeringens sigill af
EMANUEL ÖHLbN 

181 Rupert str. east, 
Wnnran

K W. ROBERTS. H. E. MURRAY,
GENERAL MANAIDIREKTÖR.

Casada^Aa^håu Compauirt. 21 Waler

i. :. :
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j h Dawson, SmoimisiT Bageri.
™ ■“ $TEE*T 587 5teAvB. NoTo

Flere »leg* Skandinaviska kr ed

FRIS GÅTA , boklådspris »3 30. till .len 2dre. bo-

.kall rak nas. mer. J en gång i d” **• ^auAd™n" grat.s for servera. W “> “ U Thorosk^
ett hälft år

ALL1AKKA NYHETER
Orrawa. Ko prrsoo b watt uti 

New York, skrifver idl en Tnronto
tidning och till rider < snadiska It varje ord Till den person, tom 
folket att bibehålla deras nu varan före I Sde man insänder bref märkt
d# Regeringsform, ett ridaom kan- prisgåta", gif vande atoma anta-: den 24 man ...
eke i och for »ig sjelf ar alldeles o- let Svenska ord, skänker Redak- Inga andra an helårs prenuroe- 718 Main Street, midt emot Canada lust nu inkommit eU större parti 
nddigt utan möjligtvn for några få tionen boken "Den »köan historien",; ranter kunna deltaga i pristätlan. Pacific Jemvagasution. SlIX, t isk och Ansjovis frin Nor-
brushufvuden. hvilka alltid tycka, —,----------------------- ---------------------------------------- --------------------- 1"nd*ortr*------------------------------------ g^-Skandinaver å 1-oiJsorten. er­
om ombyte. B ref.k rif varen säger ‘Flere af våra vänner hafva ännu ej inbeUlt sin prenuinerationsaf- ------------------------------------------ DiverJe'matvarvr ‘aamt OLiSoch
det gläder honom, att det tinnes en , gift och vi vilja vänligen uppmana dem att gora det-snarast möjligt ! eruponv PvKsLlN till lägsta priser,
del af Nord Amerikanska konti- Månjfa bäckar små, gora en stor å Begagna nedanstående sedel UR' r‘ ” o 1 M I S u . 688—Main Street <68
oeuten (i anadai. h v ar est neger- LääaRK.
brann,ng hrit-mdwor, lynebing TTT.TFP TTT DETTA: «« Main Street - - - - WlxxiPEe
polis-klubbering, pi.kning, samt, .— —------------------- Sflä" Kontorstid 10—11 f. m.. 2—t och
fjädring och tjaring af nakna 7-» e. * Tekphonlörbmdtlsr.
qvinnor ännu icke an , populära in- 
sti tu tioner, (såsom i Förenta Sta­
terna). Författaren tyckes heren 
tanke att under republikansk re­
geringsform kommer så.tant ondt 
att vinna ofvermagt ho. folket.

Prisfördelningen tillkännag fves
J.C. GorÄOIl, APOTHEK.ARE. A. HALLONQVIST

Prenumerera på Skandinaviske 
Canadiensaren.

■SkandinaviskK Kanadiknsaren,
Boi 642, Winnipeg, Manitoba. 

Härmed nirslutes $1.50 prenumerationsafgift för ett år. T iT~NTT~FTnSTf=lZDoivrzisrioisr
KONGLIGE POSTÅNGARE

VIA LIVERPOOL ..THE ST. LAWRENCE OCH QUEBEC.
Namn

Post Office. o
Den tinaa ta och billigs ta vägen från Europa HillFöljande siffror, vunlade af en 

Polak statistiker,visa medel-arliets- 
tiden pr år i olika länder: Rys- 
aame arlieta minsta antalet dagar 
j.Å året, eller blott 267; derefter 
kommer Canada med 270 arliets 
dagar, Skotland 275; England 275; 
Portugal 283: Ryska Po'en 288; 
Spanien 290; < titerrike och Kyska 
A.starsjo provinserna 2115, Italien 
298; Bayern, Belgien, Brasilien och 
Luxenburg 300; Sochsen, Frankri­
ke, Finland, Wurtenberg, Schweits, 
Danmark och Norge 302, Sverige- 
304; Preussen och Irland 305; För­
enta Staterna 300. Holland 308; 
och Vngam 312. Af ofvanstående 
sypee att när någongång en Ca- 
nadiensisk ar lastare går öf ver grän­
sen in uti Förenta Staterna, får 
han der arias ta 300 dagar mot de 
270 utaf årets 363 dagar, han i 
('-anada ar lagligt humlen att arbeta.

Oounty

CANADA, MANITOBA och BRITISH COLUMBIAProvins

e

Dominionliniens ångare äro alla af utmärkaste slag, stora och 
lieqväma, bygda i vattentäta af delningar och förda af mycket erfarna 
liefalhafvnre.

Fördäclcspasaagerarnes sofrum äro stora och passagareme erhålla 
tillträck ligt med föda.

Mellandäckpasaagerarnes beqvämligheter äro väl värda rasandes 
uppmärksamhet

Salongeme äro belägna i midten af fartyget, hvarest den minsta 
0.7é— 003 ei f i ii r v i | rörelsen eger rum och elegant möblerade.
0.60— 0.70 I111 ATinpIIP I nTl(T I III P Uppmärksamma uppassare och uppaasarskor, skicklig och före- 

Smor, rullar, per lb... 0.18— 0.19 yUilJjyUllU| JjUjlg lJU.aU i kommande läkare samt skan linavisk tolk Sonas om bord på hvarje
_dr. packad t, “ ... 0 13— 0.15 - -- — -.- — — ..—.g.--. ! ångare. Familjer åtskiljas icke. — Vid ångames anko nst till Quebee
.Ägg, per duiain.......... 0.20— 0.22 £ SASKATCHEWAN kommer bolagets tolk ombord för att möta och taga vård om passa-
Potatis, per beshel . 0.35— 0 40 . gararne. Och nybyggare för Manitobi och British Columbia besvä-
Killiufvud, per dussin 0 40— 0.75 IVRWV AM nnh ÅlKThutl! - Rflbff ras icke af tulltjenstemän, emedan hela färden bir öfver britiskt om-
HafremjSl p^Fälck-.L8U-= _L8Qj ““hl,' iuu lllill ÄllHIMlå DUlujj. råde och sakerna äro derför tullfria. Resan ined Canada Paciflc-järn-
Hö, loat, i»r ton .... 4.00— 500! 7 -■ ----. vägen göres från Atlantiska till Stilla hafvet på sex dagar. Etuigran
do. pi essadt, per ton . 4.50— 5.00 (TTMÅRKT ÅKERBRUKSLAND ter'beviljas 300 pounds fri bagagevigt samt fria »of vagaar,  ---- —J

Kli, per ton.................. 9 00—10 00 till aalu General-Agenterna i Skandinavien äro :
Hudar, lier pund .... 0.02—0.034 Christiania: J. Kkantz, 11 Jernbanetorv. Trondhjem : BERNHARD

0.75— 1.00 på billiga och lätta vilkor. Mok. Bergen: Caspkr DreyKR. Stavanger: Brödrens Haabeth.
. 4.75—10.50 ------------- Cliiietiansand : Arthur Noumann. Götetiorg : J. O. Rkls, 40 SiU-

Ved. tamrac. per cord 5.00— 5.50 FRITT REGERINQSLAND gatan Kjöbenhavn: Laub Lassen, 7 Nyhavn. Malmö: A. N. Widh-
ilo. björk, per cord. . 6.50— 6.00 kaQ Rnnu ^orU j oren, Hamnen. Stockholm : Kapten E. G. Carlsson, Nygränd 4.
da ek, |ier cord.... 5.50— 6 00
do. |ioppel, per cord 3.50— 400 "tiVid af dessa jervägar» stationer 

Fisk, hvit, per Ih.... 0 05J—0.07 
do. laxöring, per lb 0.10—0.121 
do. lax, per lb
do. ostron, per quart 0.50— 0 75 

0.12— 0.13 
0.10— 0.12 
0.12— 0.13 
0.U— 0141

WlNNlNSfiS ToROPRISBR : Calgary i EäoDlHvete jier bush........ $0 50—$0.54
...... 0 24— 0.26
........ 0.18- 0 19

Hafre <|o
JERNYAGKom do

M jöl, patents, 100 lbs. 
•do. strong bakers 
do. XXXX

1.95
- och -1.75

do. an|>ertine

Fårskinn
Kol, per tonDen Ista mars utkommer uti 

Ottawa första numret af Canadas 
andra skandinavisks tidning, näm­
ligen "Dannebrogen," utgifven på 
danska språket och redigerad af 
Herr Oarl Mever. Två nummer i 
månaden komma att utgifvas och 
tidningen kommer att egna sig åt 
emigrationen aärskildt saiut dessu­
tom religiösa, politiska fs-li sociala 
förhål ianden.

FLINN, MAIN &. MONTGOMERY,
Hufvudredare, 24 James Str., Liverpool, England.

Alla fömödna upplysningar med­
delas beredvilligt af0.15— 0.20

ALLAN-, DOMINION- OCB BEAVER-Kalkon, uer lb; 
Gås, per ll>. . . . 
Änder, per lb„„ 
Hons, per 11». .

OSLER, HAMMOND Å
ZLilZKT»

Land-Departement, $81 Main Sta
WntNIHO, CANADA. sälja passagerar biljetter mycket billigare än alla andra linier. 

Biljett priset till Winnipog, via Quebee eller Montreal är: 
Från Köpenhamn, Kristiania, Kristiansand, Bergen, Trondhjem,

Eshjerg, (Intel*,rg, Malmö och Stavanger ..........................
“ Hangö............................. ........
“ Åbo <«h Helsingfors ..............................
“ Stockholm.............. .................................
", Wasa, Kristinestad och Björneborg ...
“ Gamla Karleby, Jscobstad och (Jleåborg 

Tidtabeller och seglingslistor sändas fritt och alla förtrågningar 
besvara» med omgående.

Winnipk,;. “Ihjelfrusen. En 
okänd jude, "peddler", blef härom 
dagen i närheten af Gretna, Mani­
toba, funnen ihjelfrusea i sin sia­
de, och hästen dref omkring på 
slätten."

Ofvanstående notis hal stått att 
läsa uti Skaffaren m. fi. tidningar 
Artik len saknar a'l grund.

Eldlrist Behanålii.
$38 00 

39.00 
40.00 
41.00 
41.75 

. 42.50

Jm R I P A N S j
IpTABULES!

Professor W. E. BeeomaK gifver 
medicinsk elektrisk och massage 
behandling for följande sjukdomar: 
lamhet, hysteri, döfhet, näs katarr, 
Ixilder, varsår, reumatism, fallande-1 
sot, uervsvaghet, nervsjukdom, då-, j 
lig matsmältning, förstoppning 
och de HestaMans och Qvinno sjuk- j 
iomar. Kontor, Clarendon Hotell i 
Ingåug från Donald Street.

HCCULATC THE 
STOMACH, UVER AND B0WELS 

AND PURIFY THE BL00D.
^Bir^ASS T

Skandinaviske Nykterhets Före­
ningen i Winnipeg har till sekrete­
rare efter Herr F. E. Ullstrom ut­
sett vice sekreteraren Herr Elof 
Peterson; till vice sekreterare Herr 
Andrew Hallonqvist och till ord­
ningsman. e'ter Herr J. Sundberg 
som i dagarne lem nar Winnipeg, 
Herr N. O. Nolander.

■wliSl (>uUp«tl.> »ih**», ChrMto 
Llver Trsikles, Wsria as, Ba4 CwmpleiUa,

-:o:-
...... . Brtatk, **4 »11 4U-

sråsn ef Ike »Isuth, Llvcr mmd BsäeU. SEGLI N GSLI STA.tbtiw InJurtoM le
tte Auec AéUeele roneUtutii.n vWe*et lo e ale, .re, rtTecteel, eed rl-e unmedöle aW 9 

I-rtce-éoi ,1 TleJ.V TSeeaa; PeeSM#» leMie. 9 
SL MA, be ofåeieo tbreueb mefeel dnoW, • 
orb,.iU. hepbtne b, eiell Addr* I 

THE RISAMS CHEMICAL CO

ALLAN LINIEN. 
Ångare

........ Carthaginian ...

........ Mongolian ...,
........ Numidian
........ Laurentian

........ Parisian __
..... Mongolian ...
DOMINION LINIEN. 

Ångare
.........Labrador ....
....Vancouver .........
... .Sarnia ..........
.... Labrador .........
... .Vancouver .........

BEAVER LINIEN. 
Ångare

.........Lake Supkrior .

.........Lake Winnipeg .

.........Lake Ontario
.........Lake Superior
------ Lake Winnipeg .
.........Lake Ontario

Från Liverpool
Jan 26..............
Feh. 9 . ...........

” 23. ............
Mars9..............

” 23..............
Apr. 1..............

J Från Halifax
.........Feb. 18
• • • • Mars 4

» sraoct vrusr. mm loma cm.

Athlet klubb sin krafttätlan (tug 
of war) med 4 våra starkaste Sven­
skar. Fredags aftonen vann athle- 
temamedö tum, men följande afton 
blef det Svenskarnes tur att vinna 
med en och en half tum. De hade 
då vunnit en gång Lvardera och 
tredje dragningen skulle afgöra se­
gern. meu athleterna hade fått nog 
af de starka Svenskare, ty de så- 
go, att de hade nu lärt konsten— 
de gåfvo sig utan täflan och Sven- 
skarne förklarades vinnare. Nam­
nen på våra kraftiga 4 Svenskar 
äro H. Boström, E. Boström, J. 
Mattson och L. T. EILtröm.

18
April 1 

” 15
” 19

För PENGARS FÖRSÄNDANDE 
samt af KÖP AF BILJETTER till 

och från
En Svensk, John Johnson, begaf 

sig förra veckan helt tvärt från 
sitt arbete i en "lumber vamp" vid 
Whitemouth på väg till Winnipeg. 
Som han var utan rock och 
och i ofrigt uppförde sig besynner­
ligt, omhändertogs han vid Öst 
Selkirk och vid undersökning be­
tans han vara från förståndet och 
fördes ilerifrån till statens dårhus 
vid West ra Selkirk. Vid förfrå­
gan af öfverläkaren om den sjukes 
tillstånd, har redaktiouen fått sig 
meddelat, att han lider af “acute 
melancholia." Läkaren har hopp 
om att han kan återställas, ehuru- 
val det är för tidigt ännu att ytt­
ra sig beetämdt härom.

Från Liverpool
Dec. 22..........
Jan. 5............

” 19.............
Feb. 2............

Från Halifax
.......... Jan. 4
.... “ 18
.... Feb. 26
........ Maret
................. " 11

SVERIGE,
NORGE,

mossa

” 16

Från Liverpool
Nov 12............

" 26.........................

Dec. 10............
” 24..........

Jan. 7............
” 21.....................

Från Boston
.... Nov. 30 
....Dec. 14 , 
.... ”28 
....Jan. 11 
.... ” 24
........Febr. •

DANMARK ech 
FINLAND

Chicago. Ordföranden för 
Svensk-Amerikanska Press Före­
ningen i Chicago, Herr P. A Sun- 
delius, har på vägnar ef Dämde för­
ening, sänd t en reso loution till 

Sietiidne fredags och lördags af t- vederbörande direktion med begä- 
nar bad e de 4 starkaste männen ran om att utställningen sj skall 
från Winnipeg» Gymnastik eeh! hålla» stängd under söndagarna.

jy Vidare upplysningar meddelas:
af hvem som helst ångbåteagent, billjettag 

Canada Pacific Jernvägen eller af

bör man icke vända sig till någon
ent vidannan än till

EMANUEL ÖHLÉN,
111 Rapcrt St , Wiaaåme, Mas. 

Alla förfrågningar besvara» pr

ROBERT KERR,
GENERAL PASSAOERAR AGENT,WINNIPEG
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